
COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 168

DETERMINA

N. 109 DEL 21/08/2013

C-Co 3 5
PROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE: £ . $" OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO: _^__^_

2 1 AGO. 2013

CIMITERI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER RIFACIMENTO GUAINE E LATTONERIE IN ALCUNI
CIMITERI CITTADINI E LO SPOSTAMENTO DI UNA LINEA VOTIVA PRESSO IL CIMITERO DI
POLEGGE CUP B31B13003240004 CIG Z600B10F74 - ZB50B10FD0 - ZF70B10FF4



Pagina 2 di 10

Proposta N. 168

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 109 DEL 21/08/2013

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL;

^ s -*
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: CIMITERI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER RIFACIMENTO GUAINE E LATTONERIE IN

ALCUNI CIMITERI CITTADINI E LO SPOSTAMENTO DI UNA LINEA VOTIVA PRESSO IL CIMITERO DI

POLEGGE CUP B31B13003240004 CIG Z600B10F74 -ZB50B10FDO - ZF70B10FF4

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue

II programma triennale dei lavori pubblici 2013 - 2015 e l'elenco annuale 2013 approvati

unitamente al bilancio dei previsione 2013 con deliberazione del Consiglio Comunale n 24/26033

del 2/04/2013 prevedono tra l'altro la realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria dei

cimiteri cittadini.

Si rende necessario ed urgente intervenire presso i padiglioni loculi del cimitero Maggiore e di

alcuni cimiteri suburbani per eliminare il consistente e copioso stillicidio interno che si verifica in

caso di pioggia a causa delle guaine di copertura deteriorate e della mancanza di lattonerie in

rame che sono state recentemente rubate da ignoti.

Il rifacimento delle guaine di copertura in particolare dovrà essere realizzato al Cimitero Maggiore

- lotti 16 e 17 e servizi-igienici annessi e al Cimitero di Polegge presso tre blocchi loculi della 2°

corte e zona nord servizi.

Per quanto riguarda la sostituzione delle lattonerie in rame rubate verranno ripristinate con nuove

in lamiera preverniciata nei seguenti cimiteri:

Cimitero Maggiore: lotto 16, lotto 17, lotto 19

Cimitero Maggiore Monumentale: lati sud e ovest

Cimitero Maggiore: chiesa monumentale

Cimitero Maggiore Giardino: lotto 8

Cimitero di Bertesina

Cimitero di Maddalene

Cimitero di Polegge

In concomitanza con i lavori di sistemazione della copertura presso il cimitero di Polegge si ritiene

opportuno provvedere anche allo spostamento di una linea sopra tetto mediante rifacimento della

linea votiva 2° corte.

Per quanto riguarda il sistema di affidamento dei lavori di rifacimento delle guaine e di ripristino

delle lattonerie, rientranti per tipologia nella fattispecie dei lavori eseguibili in economia ai sensi

dell'ari. 125 comma 6 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. e dall'alt. 56 del regolamento per l^discfplina dei

(firma)



Pagina 3 di 10

Proposta N. 168

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 109 DEL 21/08/2013

releasen. 1/2013

DEL;PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO- CIMITERI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER RIFACIMENTO GUAINE E LATTONERIE IN
ALCUNI CIMITERI CITTADINI E LO SPOSTAMENTO DI UNA LINEA VOTIVA PRESSO IL CIMITERO DI
POLEGGE CUP B31B13003240004 CIG Z600B10F74-ZB50B10FD0 - ZF70B10FF4

contratti del Comune di Vicenza approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17/24447

del 26/03/2013 si ritiene di procedere mediante affidamento a ditte specializzate nel settore previa

indagine di mercato ai sensi dell'ari. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. e dell'ali. 57 del

regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza.

Per quanto riguarda in particolare i lavori di rifacimento delle guaine di copertura sono state

invitate a presentare la propria migliore offerta le ditte Alberti Raffaele di Foza (VI) , Bertoldo

Asfalti srl di Altavilla Vicentina (VI) e Tutto Tetto snc via Ponza 10 Vicenza.

Dall'esame comparativo delle offerte risulta migliore la proposta della ditta Tutto Tetto snc via

Ponza 10 Vicenza P.IVA 03039440247 che si è dichiarata disponibile ad effettuare il lavori alle

condizioni e prezzi delle offerte e per l'importo complessivo di € 39.937,99 più IVA 21%; detto

importo si ritiene equo e congruo.

Per quanto riguarda i lavori di ripristino delle lattonerie sono state interpellate le ditte F.lli

Bevilacqua snc via Bellodo Marostica (VI), Lattoneria F.lli Dainese srl di Grumolo delle Abbadesse

(VI), Bertoldo Asfalti srl di Altavilla Vicentina (VI) e Alberti raffaele di Foza (VI).

Dall'esame comparativo delle offerte pervenute risulta più vantaggiosa l'offerta della ditta F.lli

Bevilacqua snc via Bellodo Marostica (VI) che ha quantificato un onere economico complessivo di

€ 15.925,50 più IVA 21%; detto importo si ritiene equo e congruo.

Per quanto attiene infine il rifacimento della linea votiva 2° corte del cimitero di Polegge,

considerato che trattasi di completamento di un intervento di manutenzione straordinaria

dell'impianto elettrico realizzato dalla ditta Blackout di Diego Bellosi via Mazzini Bassano del

Grappa (VI) P.IVA 03736180245, si ritiene di avvalersi della medesima ditta secondo quanto

previsto dall'ari 125 comma 8 ultimo periodo del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. e dall'ari 57 comma 1 del

regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza. La ditta Blackout di Diego

Bellosi via Mazzini Bassano del Grappa (VI) P.IVA 03736180245 con nota del 23/07/2013 ha

quantificato un onere economico complessivo di € 2.527,00 più IVA 21% che si ritiene equo e

congruo.

Le ditte Tutto Tetto snc via Ponza 10 Vicenza, F.lli.Bevilacqua snc via Bellodo Marostica (VI) e

Blackout di Diego Bellosi via Mazzini Bassano del Grappa (VI) assumono tutti gli obblighi di

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'ari 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successi*

modifiche e si impegnano a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante

(firma)



Pagina 4 di 10 -■ } COMUNE DI VICENZA releasen. 1/2013

Proposta N. 168

DETERMINA N. 109 DEL 21/08/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. ^ TJ / J DEL; 2 1 AGO.
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE; /f <~

INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA; ° ' J
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: CIMITERI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER RIFACIMENTO GUAINE E LATTONERIE IN

ALCUNI CIMITERI CITTADINI E LO SPOSTAMENTO DI UNA LINEA VOTIVA PRESSO IL CIMITERO DI

POLEGGE CUP B31B13003240004 CIG Z600B10F74 - ZB50B10FD0 - ZF70B10FF4

prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza delia notizia dell'inadempimento

della propria controparte (subappaìtatore/subcontraente) degli obblighi di tracciabilità finanziaria.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013-2015;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Perfomance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'ari 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi riportati in premessa, la spesa di € 70.652,01 (IVA compresa) per

il rifacimento guaine e iattonerie in alcuni cimiteri cittadini e lo spostamento di una linea

votiva presso il cimitero di Polegge;

2) di affidare alla ditta Tutto Tetto snc via Ponza 10 Vicenza P.IVA 03039440247 secondo

quanto consentito dall'ali. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. i lavori di rifacimento

guaine alle condizioni e prezzi delle offerte agli atti e per l'importo complessivo di €

39.937,99 più IVA 21% CIG Z600B10F74; caJU& Seao« : - \pev é 4'{.-ae0?ò40é6Z5:?
\/ ' " f

3) di impegnare la spesa di € 48.324,97 (IVA compresala! cap. n. 1706700 "Cimiteri cittadini -

manutenzione straordinaria e rotazione campi di inumazione" del bilancio dell'esercizio 2013,

dove esiste l'occorrente disponibilità;

1 ' (firma)



Pagina 5 di 10

Proposta N. 168

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 109 DEL 21/08/2013

releasen, 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL;

2 1 AGO. 2013'CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO" CIMITERI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER RIFACIMENTO GUAINE E LATTONERIE IN
ALCUNI CIMITERI CITTADINI E LO SPOSTAMENTO DI UNA LINEA VOTIVA PRESSO IL CIMITERO DI
POLEGGE CUP B31B13003240004 CIG Z600B10F74 - ZB50B10FD0 -ZF70B10FF4

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del

DPCM 28/12/11:

Registrazione:

x] Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 48.324,97

N.:

Data:

Cap. n.:

1

?

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

mi

Anno di

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

BHJIlfffli^^HF

€

48.324,97

Anno di

pagamento / €

riscossione

Controllo

di cassa

2013 48-324'97iimP
2014 Hmn
2015 IW&ÌH
2016 ■HÉIH

2017 HEHI
2018 i^HHH

2019 HHil
2020 HS^H
2021 yiHMIHW

2022 mmi
2023 UHI
2024 llHHi

■ÌBMIIB 48.324,»s.. «L '

5) di affidare alla ditta F.lli Bevilacqua snc via Bellodo Marostica (VI) P.IVA 01897280242

secondo quanto consentito dall'ari 125 comma 8 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. i lavori di

ripristino delle lattonerie mancanti in alcuni cimiteri cittadini alle condizioni e prezzi delle offerte

succitate e per l'importo complessivo di € 15.925,10 più IVA 21% CIG ZB50B10FD0;

6) di impegnare la spesa di € 19.269,37 (IVA compresa) al cap. n. 1706000 "Cimitero iW
t itWbau.' -ffAuhliatué^-h» del bilancio dell'esercizio

dove esiste l'occorrente disponibilità;

(firma)



Pagina 6 di 10

Proposta N. 168

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 109 DEL 21/08/2013

releasen. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL; 2 1 AGO. 20T31CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: CIMITERI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER RIFACIMENTO GUAINE E LATTONERIE IN
ALCUNI CIMITERI CITTADINI E LO SPOSTAMENTO DI UNA LINEA VOTIVA PRESSO IL CIMITERO DI

POLEGGE CUP B31B13003240004 CIG Z600B10F74 - ZB50B10FD0 - ZF70B10FF4

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del

DPCM 28/12/11:

Registrazione:

x | Impegno di spesa

J Accertamento dì entrata

Tot.€ 19.269,37

N.:

Data:

Cap, n.:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

■■

Anno di

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

■■anr

€

19.269,37

■UH

Anno di

pagamento / €

riscossione

2013 19.269,37

2014

Controllo

di cassa

JUHMK
HHHI

2015 ISHBH
2016 liBR^B
2017 HlnH
2018 IgHIBU

2019 iffih&Hi
2020 IHH

2021 HHEBH
2022 HSHH
2023 iHffiHMI

2024

8) di affidare alla ditta Blackout di Diego Bellosi via Mazzini Bassano del Grappa (VI) P.IVA

03736180245, per i motivi indicati in premessa e secondo quanto consentito dall'ali. 125 comma 8

del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. i lavori di spostamento e rifacimento linea votiva 2° corte del cimitero di

Polegge alle condizioni e prezzi dell'offerta presentata e per l'importo complessivo di € 2.527,00

più IVA 21% CIG 2F70B10FF4;

(firma)



Pagina 7 di 10

Proposta N. 168

COMUNE DI V1CENZA

DETERMINA N. 109 DEL 21/08/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. del;

releasen. 1/2013

AGO. 2013'
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE; /\ e?
INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA; w J
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO- CIMITERI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER RIFACIMENTO GUAINE E LATTONERIE IN
ALCUNI CIMITERI CITTADINI E LO SPOSTAMENTO DI UNA LINEA VOTIVA PRESSO IL CIMITERO DI
POLEGGE CUP B31B13003240004CIG Z600B10F74 -ZB50B10FD0 -ZF70B10FF4

9) di impegnare la spesa di € 3.057,67(IVA compresa) al cap. n. 1706000 "CimiteiO

. ~ a .tL ,■•,/• <&-> "del bilancio de

dove esiste l'occorrente disponibilità;

10) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM

28/12/11:

Registrazione:

x] Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 3.057,67

JSL

Data:

Cap. n.:

1

2

4

5

6

7

8

9

m

11

1?

Anno di

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

■■■■

€

3.057,67

GHBHH

Anno di

pagamento /

riscossione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

PIPIMELI

€
Controllo

di cassa

3.057,67HmOfli

Hi
wmms
■Hi
■—

3.057,67

■
■Hi
in
Émm

11) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri oneri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul

patrimonio del Comune, ai sensi dell'ari. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come rpodificato

dall'ari 3 del DL 10/10/2012 n. 174;

(firma)



Pagina 8 di 10 1 COMUNE DI VICENZA release n 1/2013

Proposta N. 168

DETERMINA N. 109 DEL 21/08/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. G ■% 3 3 S DEL . ^ ' AGO. 2013
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE; £ *T

INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA; b' J
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: CIMITERI -APPROVAZIONE DELLA SPESA PER RIFACIMENTO GUAINE E LATTONERIE IN
ALCUNI CIMITERI CITTADINI E LO SPOSTAMENTO DI UNA LINEA VOTIVA PRESSO IL CIMITERO DI
POLEGGE CUP B31B13003240004 CIG Z600B10F74 - ZB50B10FD0 - ZF70B10FF4

12) di dare atto che le ditte Tutto Tetto snc via Ponza 10 Vicenza P.IVA 03039440247, F.lli

Bevilacqua snc via Bellodo Marostica (VI) P.IVA 01897280242 e Blackout di Diego Bellosi

via Mazzini Bassano del Grappa (VI) P.IVA 03736180245 assumono con la firma in calce

alla presente determinazione tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.

3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche impegnandosi a dare

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del

Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria

controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

13) di stabilire che i contratti con le ditte Tutto Tetto snc via Ponza 10 Vicenza P.IVA

03039440247, F.lli Bevilacqua snc via Bellodo Marostica (VI) P.IVA 01897280242 e

Blackout di Diego Bellosi via Mazzini Bassano del Grappa (VI) P.IVA 03736180245

saranno conclusi per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio come

previsto dall'ari 19 comma 3 punto b) del vigente regolamento per la disciplina dei contratti

del Comune di Vicenza approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17/24447

del 26/03/2013 previa verifica della regolarità contributiva;

14) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai

sensi dell'ari. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convergo nella Legge 3/8/2009 n. 102.

(firma)



Pagina 9 di 10

Proposta N. 168

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 109 DEL 21/08/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. del;

releasen. 1/2013

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE; £

INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA; ° '
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: CIMITERI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER RIFACIMENTO GUAINE E LATTONERIE IN

ALCUNI CIMITERI CITTADINI E LO SPOSTAMENTO DI UNA LINEA VOTIVA PRESSO IL CIMITERO DI

POLEGGE CUP B31B13003240004CIGZ600B10F74-ZB50B10FDO-ZF70B10FF4

Vicenza

Vicenza

Parere favorevole: /AP

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(npme+cognome£ firma)

l

(firma)



Pagina 10 di 10

Proposta N. 168

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 109 DEL 21/08/2013

releasen. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N, DEL;
20111

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE; £

INCARICATO ALLA REDAZIONE: CASAROTTO LAURA; &
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: CIMITERI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER RIFACIMENTO GUAINE g

ALCUNI CIMITERI CITTADINI E LO SPOSTAMENTO DI UNA LINEA VOTIVA PRESSO IL

POLEGGE CUP B31B13003240004 CIG Z600B10F74 - ZB50B10FD0 - ZF70B10FF4

p
lfERO DI originale

SPAZZO RISERVATO ALLA RAGIONERIA
y

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 151 delD. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N.

Ciri

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N.

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza

Vicenza *?,

7

Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato)

II Responsabile del Servizio finanzi

(dott. Mauro Bellesia

S2r


